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Drejtuar:  Olta Hadushaj 

  Koordinatori për të drejtën e informimit 

Komisioni i Prokurimit Publik 

Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nr. 3 

Për dijeni të: Evis Shurdha 

  Kryetar i Komisionit të Prokurimit Publik 

Lënda:  Kërkesë për informim 

E nderuar Znj. Hadushaj, 

Po ju shkruaj në emër të Institutit për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM) me qendër në Tiranë. IDM 

vepron si Korrespondent për Shqipërinë në Projektin GRAPP “Vlerësimi i Rreziqeve të Qeverisjes në 

Prokurimin Publik në Ballkanin Perëndimor” (Ang. Governance Risks Assessment in Public 

Procurement in Western Balkans), drejtuar nga Partneriteti për Zhvillimin Social (Ang. Partnership for 

Social Development), një organizatë jofitimprurëse dhe joqeveritare me qendër në Zagreb të Kroacisë. 

Projekti GRAPP është porositur nga Komisioni Evropian për Fqinjësinë dhe Negociatat e Zgjerimit 

për të identifikuar pengesat për qeverisjen e mirë në vendet që synojnë të anëtarësohen në BE. Projekti 

po zbatohet gjatë vitit 2017 dhe rezultatet e tij do të përfshihen në Paketën e Zgjerimit të vitit 2018 dhe 

raportet përkatëse për secilin vend. Nga ky projekt do të hartohen edhe rekomandimet specifike që do 

të ndihmojnë vendin tonë për të ecur përpara në trajtimin e sfidave për qeverisjen e mirë në prokurimin 

publik. 

Sa më sipër, dëshiroj t’Ju kërkoj asistencë dhe mbështetje duke na siguruar informacionet e 

mëposhtme: 

1. Sipas kuadrit ligjor dhe institucional në fuqi, cili organ është kompetent për mbrojtjen ligjore të 

ofertuesve në procedurat e prokurimit publik? 

2. Sipas kuadrit ligjor në fuqi, kush është i autorizuar për të paraqitur një kundërshtim tek organi për 

mbrojtjen ligjore të ofertuesve? 
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3. A ka ndonjë kërkesë financiare (kërkesë administrative) për nisjen e një procedure ankese para 

organit kompetent për mbrojtjen ligjore të ofertuesve? 

4. Cilat janë afatet e përcaktuara për marrjen e një vendimi për një ankesë të paraqitur nga ofertuesi 

në lidhje me kushtet e konkurrimit? (Kushtet që lidhen me aftësinë e ofertuesve dhe specifikimet 

teknike të tenderit të konkurrimit) 

5. Cilat janë afatet e përcaktuara për marrjen e një vendimi për një ankesë të paraqitur nga ofertuesi 

në lidhje me përzgjedhjen e ofertës më të favorshme në një konkurrim të caktuar? 

Kjo kërkesë shoqërohet nga një letër e nënshkruar nga Komisioni Evropian për Fqinjësinë dhe 

Negociatat e Zgjerimit dhe organizata “Partneriteti për Zhvillimin Social”. Nëse keni pyetje në lidhje 

me sa më sipër, lutemi na kontaktoni në adresën email: idm@idmalbania.org. 

Ju faleminderit për vëmendjen tuaj ndaj kësaj kërkese. 

 

Me respekt, 

Sotiraq Hroni 

Drejtor Ekzekutiv 
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Drejtuar:  Olta Hadushaj 

  Koordinatori për të drejtën e informimit 

Komisioni i Prokurimit Publik 

Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nr. 3 

Për dijeni të: Evis Shurdha 

  Kryetar i Komisionit të Prokurimit Publik 

Lënda:  Kërkesë për informim 

E nderuar Znj. Hadushaj, 

Po ju shkruaj në emër të Institutit për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM) me qendër në Tiranë. IDM 

vepron si Korrespondent për Shqipërinë në Projektin GRAPP “Vlerësimi i Rreziqeve të Qeverisjes në 

Prokurimin Publik në Ballkanin Perëndimor” (Ang. Governance Risks Assessment in Public 

Procurement in Western Balkans), drejtuar nga Partneriteti për Zhvillimin Social (Ang. Partnership for 

Social Development), një organizatë jofitimprurëse dhe joqeveritare me qendër në Zagreb të Kroacisë. 

Projekti GRAPP është porositur nga Komisioni Evropian për Fqinjësinë dhe Negociatat e Zgjerimit 

për të identifikuar pengesat për qeverisjen e mirë në vendet që synojnë të anëtarësohen në BE. Projekti 

po zbatohet gjatë vitit 2017 dhe rezultatet e tij do të përfshihen në Paketën e Zgjerimit të vitit 2018 dhe 

raportet përkatëse për secilin vend. Nga ky projekt do të hartohen edhe rekomandimet specifike që do 

të ndihmojnë vendin tonë për të ecur përpara në trajtimin e sfidave për qeverisjen e mirë në prokurimin 

publik. 

Sa më sipër, dëshiroj t’Ju kërkoj asistencë dhe mbështetje duke na siguruar informacionet e 

mëposhtme: 

1. Sa ankesa ka marrë organi kompetent për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në procedurat e 

prokurimit publik në vitet 2014, 2015 dhe 2016? 

2. Sa ankesa ka zgjidhur organi kompetent për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në procedurat e 

prokurimit publik në vitet 2014, 2015 dhe 2016? 
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3. Çfarë sistemi është parashikuar për ankimuesit që janë të pakënaqur me vendimin e organit për 

mbrojtjen ligjore të ofertuesve? 

4. Sa njerëz janë të punësuar në organin kompetent për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në procedurat 

e prokurimit publik në vitet 2014, 2015 dhe 2016? 

5. Kush e emëron kreun e organit për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në procedurat e prokurimit 

publik dhe me çfarë procedure? 

6. Sa zgjat mandati i kreut të emëruar të organit për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në prokurimin 

publik? 

7. Kur u emërua kreu aktual i organit për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në prokurimin publik? 

8. A është kreu i organit për mbrojtjen ligjore të ofertuesve në prokurimin publik subjekt i Ligjit për 

Parandalimin e Konfliktit të Interesave në Ushtrimin e Funksioneve Publike? 

9. A ka rregullore specifike që parandalojnë ndikimin e panevojshëm mbi anëtarët/punonjësit e 

organit për mbrojtjen ligjore të ofertuesve? 

Kjo kërkesë shoqërohet nga një letër e nënshkruar nga Komisioni Evropian për Fqinjësinë dhe 

Negociatat e Zgjerimit dhe organizata “Partneriteti për Zhvillimin Social”. Nëse keni pyetje në lidhje 

me sa më sipër, lutemi na kontaktoni në adresën email: idm@idmalbania.org. 

Ju faleminderit për vëmendjen tuaj ndaj kësaj kërkese. 

 

Me respekt, 

Sotiraq Hroni 

Drejtor Ekzekutiv 
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